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Nora - i tillväxt och utveckling  

På väg till 13 000 invånare 
Nora kommun befinner sig i en spännande utvecklingsfas med ett tydligt tillväxtmål. Kommunen 
skall växa med ca 20% under de närmaste åren och tar sikte på en befolkning om 13 000 invå-
nare. Ett samhälle utvecklas gemensamt av samhällets parter; näringsliv, civilsamhälle och offent-
liga myndigheter. Därför är samarbete och samverkan av yttersta vikt för att nå målet. Ett aktivt 
arbete för ökad attraktivitet, livskvalitet och hållbarhet är de övergripande mål som skall skapa 
tillväxt. Här är ett livskraftigt näringsliv, en stark arbetsmarknad, attraktiva boendemiljöer och 
goda kommunikationer några av nycklarna.  
 
Nora kommuns näringslivsstrategi är ett gemensamt dokument framtaget av näringslivet och Nora 
kommun i samarbete. Syftet med dokumentet är att kommun och näringsliv enas kring mål och 
prioriterade områden att arbeta med gemensamt. Med ett starkt näringsliv skapas fler arbetstill-
fällen, ett levande samhälle och en starkare ekonomi.  
 

Noras näringsliv 
Noras näringsliv består till största delen av mindre företag. De allra flesta av ortens företag är en-
mansföretag eller har upp till 4 anställda. Endast ett fåtal företag i Nora har över 100 anställda. 
Det startas många nya företag i kommunen och företagen har en hög överlevnadsgrad. Det vittnar 
om ett näringsliv som har goda förutsättningar för att växa och utvecklas om rätt förutsättningar 
ges. 
 
Vi ser att vi har ett näringsliv som mår väl och utvecklas genom: 
att andelen skatteintäkter som kommer från den privata sektorn ökar 
att fler är anställda inom den privata sektorn 
att andelen företag ökar 
 

Näringslivet och kommunen - gemensamma ytor och intressen 
En kommun är ett fysiskt avgränsat område och en administrativ enhet för lokalt självstyre. Det 
lokala näringslivet utgörs av de företag som har sitt säte och som verkar inom det geografiska 
området och som påverkas av de beslut som fattas lokalt. Näringslivet består av aktiebolag, en-
skilda firmor, ekonomiska föreningar eller andra associationsformer. 
 
Inom det kommunala självstyret ingår att planera och besluta om mark och dess användning inom 
det geografiska området. Kommunen är också tillståndsgivare och tillsynsmyndighet inom många 
områden som direkt berör det lokala näringslivet. 
 
Nora kommun ingår i ett samarbete med de norra kommunerna i Örebro län; Hällefors, Lindes-
berg och Ljusnarsberg. De fyra kommunerna samverkar bl.a. kring all myndighetsutövning, ex-
empelvis bygg, mark, miljö och livsmedel. Nora kommun ingår också i kommunalförbundet Neri-
kes Brandkår där tillsyn gällande brand och säkerhet genomförs. Kommunfullmäktige är alltid yt-
terst ansvarig för det kommunala uppdraget. 
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Noras näringslivsstrategi tar, utifrån gemensamt arbete med identifiering av problem och möjlig-
heter, fasta på tre utvecklingsområden vilka skall utgöra fokus under de kommande fyra åren. 
Tillsammans skall näringsliv och kommun utarbeta en konkret handlingsplan med aktiviteter för 
att skapa handlingskraft och fokus. 
 
Med grund i vår strategi arbetar vi gemensamt för: 
att ”Nöjdkundindex” över alla myndighetsområden ska öka. 
att Svenskt Näringslivs enkät över näringslivets sammanfattande omdöme av kommunen bör för-
bättras årligen 
att vi årligen ska klättra i Svenskt Näringslivs ranking.  
att vi årligen ska klättra i SKR:s ranking ”Företagsklimat” 
 

Utvecklingsområden 
 

Mark och planberedskap 
Nora kommun skall ha en planberedskap för att möjliggöra etablering av nya verksamheter 
och/eller för att möjliggöra tillväxt av befintliga. I arbetet med översiktsplanering ska näringslivet 
finnas med som en aktiv part genom det gemensamma näringslivsrådet. Mark för verksamhets- 
och industrietableringar behöver planeras. 
 
Vi ser att vi har en fungerande mark- och planberedskap genom: 
att kommunen i högre utsträckning kan erbjuda och marknadsföra mark för verksamhet, industri 
och bostäder 
 

Kompetensförsörjning och utbildning 
Tillgång till kompetent arbetskraft är en förutsättning för att näringslivet skall kunna växa och ut-
vecklas. Nora kommuns skolverksamhet sträcker sig till årskurs nio. Gymnasium tillhandahålls 
via grannkommunerna. För att inte tappa blivande arbetskraft är det viktigt att tidigt etablera kon-
takt mellan det lokala näringslivet och kommunens bildningsverksamhet. Det är också viktigt att 
samarbeta med universit och högskolor utifrån näringslivets behov, samt kring eftergymnasiala 
yrkesutbildningar. 
 
Kommunen ska verka för att skapa mötesplatser mellan utbildningsanordnare och näringsliv. Det 
lokala näringslivet skall verka för att tillhandahålla praktikplatser och för att sprida kunskap och 
kännedom om det lokala näringslivets behov av kompetens och kunskap. 
 
Vi ser att vi har ett aktivt arbete för kompetens-försörjning genom: 
att kommunen årligen ansvarar för att ordna mötesplatser mellan utbildningsanordnare och nä-
ringsliv 
att via handlingsplanen årligen fastställa och genomföra aktiviteter som gynnar kompetensförsörj-
ningen 
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Service, bemötande och myndighetsutövning 
Kommunen är tillsynsmyndighet för vissa delar inom näringslivet och lyder under specifik lag-
stiftning kring de olika områdena. I rollen som tillsynsmyndighet är det naturligt att intressekon-
flikter eller olika synsätt finns. I detta arbete är därför ömsesidig förståelse av yttersta vikt. För-
ståelse kan endast uppnås genom möten, dialog och utbildning. 
 
Företag som etableras, växer och utvecklas kommer som regel i kontakt med kommunen i fråga 
om tillstånd och lov. Tillståndsprocesserna kan upplevas som krångliga och otydliga. Kommunen 
skall verka för att göra tillståndsprocesserna så enkla och tydliga som möjligt och de flesta till-
stånd och lov skall kunna sökas via digitala verktyg. Oavsett ärende skall kommunen verka för en 
god service, effektiv handläggning och gott bemötande. Så långt det är möjligt skall kommunen 
agera transparent gentemot företagaren. 
 
Vi ser att myndighetsutövningen gentemot företag sker med gott bemötande och hög ser-
vicegrad genom: 
att Kommunen underlättar för företagen genom tydlig information, fler digitala tjänster och ge-
nom att kunna erbjuda vägledande samtal 
att gemensamma utbildningsinsatser insatser och/eller informationsmöten sker för att öka förstå-
elsen för varandras roll och perspektiv 
 

Gemensamt ansvar 
Organisation 
Nora är en mindre kommun med närhet till personliga kontakter. I Nora ser vi varandra som jäm-
likar men med olika uppdrag och roller. Det är viktigt att det lokala näringslivet får information 
regelbundet och erbjuds möjlighet att påverka olika frågor. 
 
Näringslivsstrategin verkställs genom en handlingsplan vilken utgör arbetsdokument för det lo-
kala näringslivsrådet. Rådet består av representanter för näringslivets olika sektorer, kommunala 
tjänstepersoner och politiska representanter. Rådets sammansättning är inte politisk. Det är möj-
ligt att ändra och byta representanter under verksamhetsåret. 
 
Ordförande för rådet skall vara från näringslivet och utses inom rådet. Sekreterare för rådet är 
kommunens Näringslivsutvecklare. 
 

Gemensam marknadsföring 
Nora kommun och Nora näringsliv har gemensamt arbetat fram platsvarumärket N:et. N:et ramar 
in den känsla kring livskvalitet och attraktivitet som utgör målsättning i arbetet gentemot tillväxt-
målet. Tillsammans förvaltar vi varumärket Nora. För tillväxt och utveckling. 
 

Gemensamma mötesplatser 
tillsammans verkar kommun och näringsliv för att tillskapa olika mötesforum och möjligheter till 
utbyte 
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Handlingsplan för handlingskraft och effektivitet 
Näringslivsrådet ansvarar för att konkretisera strategin till konkreta aktiviteter och insatser. Dessa 
redovisas en gång per år till kommunfullmäktige. 
 
 
 
 
 
Tillsammans gör vi Nora till en ännu bättre kommun att verka och bo i 
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